
天板付き150ワゴン

●ワークテーブル150シリーズ〈RoHS2指令対応
　 塩ビシート天板仕様〉の補助テーブルとして
　 最適です

●使いやすいレイアウトにセットできます。

●移動用ワゴンとしてお使いいただけます。

●作業者の周りをスムーズに動き回れるよう、
クッション性に優れたエラストマー車輪を採用。

グリーン購入法適合商品

50

補助テーブルとして

広く使えて
仕事はかどる♪

スーッ

専用ワゴンで
即準備OK！

移動用ワゴンとして

RoHS2指令対応 塩ビシート天板仕様

天板表面材の RoHS2 指令対応塩ビシートは、耐久性・
耐汚染性・防水性に優れ、さらに半導体プロセス薬品へ
の耐薬品性も備えています。
弾力性があり滑りにくい為、製品・装置を傷つけにくい
です。精密部品の加工・組立におすすめです。

耐薬品性能
比較表を見る

ダミー

RoHS2 指令対象 10物質 不使用天板

天板：目に優しいライトグレー色

脚部：
　シルキーホワイト色

MDF 2.5㎜
塩ビシート 2㎜

19㎜

パーチクルボード 12㎜
MDF 2.5㎜

硬質エッジ黒（接着）

低アウトガス
 特性

アウトガスとは…樹脂や接着剤等、製品を構成する有機材料等から放出されるガスを指します。
電子部品や精密機器などの製造に使われる高清浄度クリーンルームでは半導体の歩留低下の原因となる
アウトガスの抑制が求められます。
本商品の天板表面材に使用の塩ビシートは、揮発性の高い可塑剤 (DOP、DBP、DOA) や揮発性の高い
有機物質 ( 溶剤・アルコール・エステル・エーテル等 ) を不使用の低アウトガス品を採用しています。

一般的な塩ビシート仕様に比べ、クリーンルーム内のアウトガス発生を大幅に低減！

粉体塗装

シルキーホワイト色

動画を見る

Click
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https://www.youtube.com/watch?v=bFwhUpcHpWw
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#３ 10

組立式 組立
目安 １人40分

と

グリーン購入法適合商品

50

■寸法図
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棚板は皿型　　　、フラット型
どちらでも組み立てしていただけます。

間口(Ｗ)奥行(Ｄ)

高さ
(Ｈ) 間口

750㎜×600㎜
奥行 間口

750㎜×450㎜
奥行 間口

600㎜×450㎜
奥行 間口

450㎜×450㎜
奥行

一般的な30～50ℓオリコン
を収納できるサイズです。
オリコン回収用ワゴンとして
便利です。

奥行750㎜の作業台と同じ
サイズのため、補助テーブ
ルとしてお使いいただけま
す。

奥行600㎜の作業台と同じ
サイズのため、補助テーブ
ルとしてお使いいただけま
す。

奥行450㎜の作業台と同じ
サイズのため、補助テーブ
ルとしてお使いいただけま
す。

高さ 738㎜

高さ 825㎜

高さ 950㎜

ワークテーブル150
シリーズH825㎜の
移動式に適合。

ワークテーブル150
シリーズH950㎜の
固定式に適合。

H740㎜の固定式
ワークテーブルに適合

棚板

２枚

棚板

２枚

棚板

３枚

棚板

２枚

棚板

３枚

質量：
 17.8㎏

HTRCM-7560GYＷ
質量：
 18.2㎏

HTRCM-7560T3GYＷ
質量：
 20.8㎏

HTRCH-7560GYＷ
質量：
 18.7㎏

HTRCH-7560T3GYＷ
質量：
 21.3㎏

HTRC-7545GYＷHTRC-7560GYＷ
質量：
 14.2㎏

HTRCM-7545GYＷ
質量：
 14.6㎏

HTRCM-7545T3GYＷ
質量：
 16.7㎏

HTRCH-7545GYＷ
質量：
 15.1㎏

HTRCH-7545T3GYＷ
質量：
 17.2㎏

HTRC-6045GYＷ
質量：
 11.7㎏

HTRCM-6045GYＷ
質量：
 12.1㎏

HTRCM-6045T3GYＷ
質量：
 13.5㎏

HTRCH-6045GYＷ
質量：
 12.6㎏

HTRCH-6045T3GYＷ
質量：
 14.0㎏

HTRC-4545GYＷ
質量：
 10.5㎏

HTRCM-4545GYＷ
質量：
 10.9㎏

HTRCM-4545T3GYＷ
質量：
 12.3㎏

HTRCH-4545GYＷ
質量：
 11.4㎏

HTRCH-4545T3GYＷ
質量：
 12.8㎏

共通仕様：エラストマー車輪　ネジ径M12×P1.25
耐水性・耐薬品性・耐候性に優れ、クッション性が良好のため
多少凹凸のある路面でも安定した走行性能を発揮します。
グレー色の車輪は走行跡が目立ちにいという特徴があります。

間口
750㎜×600㎜

奥行 間口
750㎜×450㎜

奥行 間口
600㎜×450㎜

奥行 間口
450㎜×450㎜

奥行

高さ

738
  ㎜

高さ

825
  ㎜

高さ

950
  ㎜
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棚板3枚の場合の有効高さ内寸は、上から201㎜、201㎜、201.5㎜になります。

棚板3枚の場合の有効高さ内寸は、上から242.5㎜、242.5㎜、243.5㎜になります。

天板付き150ワゴン RoHS2指令対応
塩ビシート天板仕様

粉体塗装

シルキーホワイト色

ホームページを見る

Click

… …

発注コード
ｵﾚﾝｼﾞﾌﾞｯｸ
価格(税抜)

696-7995

\51,936

発注コード
ｵﾚﾝｼﾞﾌﾞｯｸ
価格(税抜)

696-7981

\41,171

発注コード
ｵﾚﾝｼﾞﾌﾞｯｸ
価格(税抜)

696-3176

\32,960

発注コード
ｵﾚﾝｼﾞﾌﾞｯｸ
価格(税抜)

696-3272

\32,253

発注コード
ｵﾚﾝｼﾞﾌﾞｯｸ
価格(税抜)

696-7973

\55,314

発注コード
ｵﾚﾝｼﾞﾌﾞｯｸ
価格(税抜)

696-1587

\44,550

発注コード
ｵﾚﾝｼﾞﾌﾞｯｸ
価格(税抜)

696-1527

\36,339

発注コード
ｵﾚﾝｼﾞﾌﾞｯｸ
価格(税抜)

696-7956

\35,631

発注コード
ｵﾚﾝｼﾞﾌﾞｯｸ
価格(税抜)

696-6393

\63,800

発注コード
ｵﾚﾝｼﾞﾌﾞｯｸ
価格(税抜)

696-7949

\49,971

発注コード
ｵﾚﾝｼﾞﾌﾞｯｸ
価格(税抜)

696-1539

\41,171

発注コード
ｵﾚﾝｼﾞﾌﾞｯｸ
価格(税抜)

696-6350

\40,464

発注コード
ｵﾚﾝｼﾞﾌﾞｯｸ
価格(税抜)

696-7921

\58,771

発注コード
ｵﾚﾝｼﾞﾌﾞｯｸ
価格(税抜)

696-6354

\48,007

発注コード
ｵﾚﾝｼﾞﾌﾞｯｸ
価格(税抜)

696-3248

\39,796

発注コード
ｵﾚﾝｼﾞﾌﾞｯｸ
価格(税抜)

696-1538

\39,089

発注コード
ｵﾚﾝｼﾞﾌﾞｯｸ
価格(税抜)

696-4838

\67,257

発注コード
ｵﾚﾝｼﾞﾌﾞｯｸ
価格(税抜)

696-4768

\53,429

発注コード
ｵﾚﾝｼﾞﾌﾞｯｸ
価格(税抜)

696-6343

\44,629

発注コード
ｵﾚﾝｼﾞﾌﾞｯｸ
価格(税抜)

696-3258

\43,921

ＮＥＷ

https://www.yamakin-s.com/


低アウトガス
 特性

RoHS2 指令対象 10 物質 不使用天板

天板：目に優しいライトグレー色

脚部：シルキーホワイト色

ワークテーブル 150 シリーズワークテーブル 150 シリーズ
RoHS2 指令対応  塩ビシート天板仕様

塩ビシート 2㎜
MDF 2.5㎜

22㎜

ペーパーコア
パーチクルボード15㎜

MDF 2.5㎜
硬質エッジ黒(接着)

アウトガスとは…樹脂や接着剤等、製品を構成する有機材料等から放出されるガスを指します。
電子部品や精密機器などの製造に使われる高清浄度クリーンルームでは半導体の歩留低下の原因となる
アウトガスの抑制が求められます。
本商品の天板表面材に使用の塩ビシートは、揮発性の高い可塑剤 (DOP、DBP、DOA) や揮発性の高い
有機物質 ( 溶剤・アルコール・エステル・エーテル等 ) を不使用の低アウトガス品を採用しています。

耐薬品性能
比較表を見る

一般的な塩ビシート仕様に比べ、クリーンルーム内のアウトガス発生を大幅に低減！

天板表面材のRoHS2指令対応塩ビシートは、耐久性・
耐汚染性・防水性に優れ、さらに半導体プロセス薬
品への耐薬品性も備えています。
弾力性があり滑りにくい為、製品・装置を傷つけに
くいです。精密部品の加工・組立におすすめです。

作業に合わせて選べる脚部バリエーション

固定式

移動式

高さ調整
タイプ

H600 ～ 900 ㎜ 

高さ調整
タイプ移動式
H685 ～ 985 ㎜ 

SUR-1875-GYW SURA-1875-GYW

SURC-1875-GYW SURAC-1875-GYW

Click

ホームページを見る

Click

… …

ＮＥＷ

https://www.yamakin-s.com/chirashi_pdf_img/yamatec-ROHS2LIST.pdf
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ワークテーブル 150 シリーズ RoHS2 指令対応  
　塩ビシート天板仕様バリエーション

H740 ㎜ H950 ㎜

1800×900 SUR-1890-GYW
1800×750 SUR-1875-GYW
1800×600 SUR-1860-GYW
1500×750 SUR-1575-GYW
1500×600 SUR-1560-GYW
1200×750 SUR-1275-GYW
1200×600 SUR-1260-GYW
900×600 SUR- 960-GYW

35.9 \64,429 SURH-1890-GYW
SURH-1875-GYW
SURH-1860-GYW
SURH-1575-GYW
SURH-1560-GYW
SURH-1275-GYW
SURH-1260-GYW
SURH- 960-GYW

38.5 \66,157
31.8 \60,264 34.0 \61,836
27.6 \51,779 29.6 \53,350
27.7 \55,589 29.9 \57,160
24.1 \48,753 26.1 \50,324
23.4 \47,693 25.6 \49,264
20.4 \38,893 22.4 \40,464
16.9 \31,939 18.9 \33,510

固定式

SUR-1875-GYW

サイズ
 （W×D） 品番 質量

 ( ㎏ )
オレンジブック価格
　  ( 税抜）

オレンジブック価格
　  ( 税抜）品番 質量

 ( ㎏ )

H740 ㎜ H950 ㎜

1800×900 SUR-1890F-GYW
1800×750 SUR-1875F-GYW

1800×600 SUR-1860F-GYW

1500×750 SUR-1575F-GYW

1500×600 SUR-1560F-GYW

1200×750 SUR-1275F-GYW

1200×600 SUR-1260F-GYW

900×600 SUR- 960F-GYW

55.8 \89,886 SURH-1890F-GYW
SURH-1875F-GYW
SURH-1860F-GYW
SURH-1575F-GYW
SURH-1560F-GYW
SURH-1275F-GYW
SURH-1260F-GYW
SURH- 960F-GYW

57.4 \91,536
49.2 \84,857 50.6 \86,271
40.9 \73,857 42.2 \75,664
42.4 \79,239 43.8 \80,653
35.4 \70,517 36.7 \72,324
35.5 \68,121 36.9 \69,536
29.7 \56,571 31.0 \58,379
24.2 \48,596 25.5 \50,403

固定式
中間棚付

SUR-1875F-GYW

サイズ
 （W×D） 品番 質量

 ( ㎏ ) 品番 質量
 ( ㎏ )

上記商品で使えるオプション

コボレ止め

1800×900 UT-1890-W

1800×750 UT-1875-W

1800×600 UT-1860-W

1500×750 UT-1575-W

1500×600 UT-1560-W

1200×750 UT-1275-W

1200×600 UT-1260-W

900×600 UT- 960-W

7.4 \10,921
5.8 \9,900
4.7 \8,407
4.8 \8,721
3.9 \7,424
3.8 \7,267
3.1 \6,089
2.3 \5,264

品番 質量
 ( ㎏ )

1800×900 UW1890-W-SET

UW1275W-SET

UW1260-W-SET

UW960-W-SET

UW1575-W-SET

UW1560-W-SET

UW1875-W-SET

UW1860-W-SET

1800×750

1800×600

1500×750

1500×600

1200×750

1200×600

900×600

15.1 \35,279

\16,657

15.1 \35,279
15.1 \35,279
12.7 \29,543
12.7 \29,543
10.3 \24,750
10.3 \24,750
7.9 \19,643

適合天板サイズ
 　（W×D）

適合天板サイズ
 　（W×D） 品番 質量

 ( ㎏ )
定価
(税抜）

詳細仕様については総合カタログをご覧ください

半面棚板 ワイド引出し キャビネット

半面棚板用仕切板

900 UTS-9003

750 UTS-7503

600 UTS-6003

360.5×300
285.5×300
212.5×300

3.0 \14,693
2.5 \14,457
2.0 \14,221

適合天板
サイズ （D） 品番 質量

 ( ㎏ )
仕切板寸法
 　(Ｄ×Ｈ)

2 枚１セットの
価格です

その他のオプション

はめ込むだけでット完了。
１枚使用で半面棚板、２枚
使用で全面棚板となります。

ワークテーブルの脚幅に
合わせた引出しです。長
尺物の保管に最適です。

使用例

連結金具

詳細は総合カタログをご覧ください

小物の落下防止に
最適です。

横連結して大きな
天板面としてお使
いいただけます

キャビネット UC1-W
引出し有効内寸法：
　    W335×D390×H78
質量：5.3 ㎏

均等耐荷重

150kg

均等耐荷重

150kg

※コボレ止め色は
　アイボリー色になります

696-3205 696-1523

696-6382 696-1546

696-3262 696-3285

696-1506 696-6389

696-7919 696-4810

696-4842 696-7974

696-4757 696-6405

696-3260 696-6356

696-4788 696-3189

696-8030 696-1550

696-6397 696-6361

696-7950 696-3283

696-4863 696-3213

696-4859 696-1510

696-7959 696-1517

696-6419 696-3194

発注コード 発注コード

オレンジブック価格
　  ( 税抜）

オレンジブック価格
　  ( 税抜）発注コード

オレンジブック価格
　  ( 税抜）発注コード

オレンジブック価格
　  ( 税抜）発注コード

オレンジブック価格
　  ( 税抜）

オレンジブック価格
　  ( 税抜）

発注コード

発注コード

発注コード

131-8151

133-8690

132-1310

132-1381

132-1318

131-8226

133-7070

131-6654

131-6573

133-7098

131-6621

131-4951

133-7054

131-4924

131-4980

133-7053

133-8640

564-4125

563-9473

564-2637
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上記商品で使えるオプション

コボレ止め

1800×900 UT-1890-W

1800×750 UT-1875-W

1800×600 UT-1860-W

1500×750 UT-1575-W

1500×600 UT-1560-W

1200×750 UT-1275-W

1200×600 UT-1260-W

900×600 UT- 960-W

7.4 \10,921
5.8 \9,900
4.7 \8,407
4.8 \8,721
3.9 \7,424
3.8 \7,267
3.1 \6,089
2.3 \5,264

適合天板サイズ
 　（W×D） 品番 質量

 ( ㎏ )

詳細仕様については総合カタログをご覧ください

半面棚板 その他のオプション

はめ込むだけでセッ
ト完了。
１枚使用で半面棚
板、２枚使用で全面
棚板となります。

連結金具

詳細は総合カタログをご覧ください

1800×900 696-3257
696-1586
696-6355
696-3279
696-4770
696-4795
696-6433
696-7976

SURAL-1890-GYW
1800×750 SURAL-1875-GYW
1800×600 SURAL-1860-GYW
1500×750 SURAL-1575-GYW
1500×600 SURAL-1560-GYW
1200×750 SURAL-1275-GYW
1200×600 SURAL-1260-GYW
900×600 SURAL- 960-GYW

37.9 \76,371
33.6 \73,543
29.3 \65,057
29.5 \68,867
25.8 \62,031
25.2 \60,971
22.1 \52,171
18.6 \45,217

高さ調整
 タイプ

SURAL-1875-GYW

サイズ
 （W×D） 品番 質量

 ( ㎏ )

1800×900 SURA-1890-GYW
1800×750 SURA-1875-GYW
1800×600 SURA-1860-GYW
1500×750 SURA-1575-GYW
1500×600 SURA-1560-GYW
1200×750 SURA-1275-GYW
1200×600 SURA-1260-GYW
900×600 SURA- 960-GYW

40.3 \76,843
36.0 \73,936
31.7 \65,450
31.9 \69,260
28.2 \62,424
27.6 \61,364
24.5 \52,564
21.0 \45,610

サイズ
 （W×D） 品番 質量

 ( ㎏ )

1800×900 SURAH-1890-GYW
1800×750 SURAH-1875-GYW
1800×600 SURAH-1860-GYW
1500×750 SURAH-1575-GYW
1500×600 SURAH-1560-GYW
1200×750 SURAH-1275-GYW
1200×600 SURAH-1260-GYW
900×600 SURAH- 960-GYW

42.3 \79,200
37.8 \76,450
33.4 \67,964
33.7 \71,774
29.9 \64,939
29.4 \63,879
26.2 \55,079
22.7 \48,124

サイズ
 （W×D） 品番 質量

 ( ㎏ )

H400 ～ 575 ㎜

696-6437
696-4776
696-1551
696-3190
696-3211
696-7994
696-1531
696-8031

696-4864
696-3237
696-8022
696-4766
696-6420
696-1520
696-8027
696-7933

131-8151
133-8690
132-1310
132-1381
132-1318
131-8226
133-7070
131-6654

高さ調整
 タイプ

SURA-1875-GYW

H600 ～ 900 ㎜

高さ調整
 タイプ

SURAH-1875-GYW

H900 ～ 1200 ㎜

半面棚板用仕切板 ワイド引出し

高さは 25 ㎜ピッチで調整することができます

高さは 25 ㎜ピッチで調整することができます

高さは 25 ㎜ピッチで調整することができます

均等耐荷重

150kg

均等耐荷重

150kg

均等耐荷重

150kg
H1200 ㎜

H900 ㎜

H900 ㎜

H600 ㎜

H575 ㎜

H400 ㎜

ワークテーブル 150 シリーズワークテーブル 150 シリーズ RoHS2 指令対応  
　塩ビシート天板仕様バリエーション

※コボレ止め色は
　アイボリー色になります

オレンジブック価格
　               ( 税抜）

発注コード

オレンジブック価格
　               ( 税抜）

発注コード

オレンジブック価格
　               ( 税抜）

発注コード

オレンジブック価格
　               ( 税抜）

発注コード

ＮＥＷ



H825 ㎜ H1035 ㎜

1800×900 SURC-1890-GYW
1800×750 SURC-1875-GYW
1800×600 SURC-1860-GYW
1500×750 SURC-1575-GYW
1500×600 SURC-1560-GYW
1200×750 SURC-1275-GYW
1200×600 SURC-1260-GYW
900×600 SURC- 960-GYW

37.9 \70,871 SURHC-1890-GYW
SURHC-1875-GYW
SURHC-1860-GYW
SURHC-1575-GYW
SURHC-1560-GYW
SURHC-1275-GYW
SURHC-1260-GYW
SURHC- 960-GYW

40.5 \72,600
33.8 \66,707 36.0 \68,279
29.6 \58,221 31.6 \59,793
29.7 \62,031 31.9 \63,603
26.1 \55,196 28.1 \56,767
25.4 \54,136 27.6 \55,707
22.4 \45,336 24.4 \46,907
18.9 \38,381 20.9 \39,953

移動式

SURC-1875-GYW

サイズ
 （W×D） 品番 質量

 ( ㎏ ) 品番 質量
 ( ㎏ )

上記商品で使えるオプション

コボレ止め ワイド引出し
1800×900 UT-1890-W

1800×750 UT-1875-W

1800×600 UT-1860-W

1500×750 UT-1575-W

1500×600 UT-1560-W

1200×750 UT-1275-W

1200×600 UT-1260-W

900×600 UT- 960-W

7.4
5.8
4.7
4.8
3.9
3.8
3.1
2.3

適合天板サイズ
 　（W×D） 品番 質量

 ( ㎏ )

詳細仕様については総合カタログをご覧ください

半面棚板 半面棚板用仕切板

900 UTS-9003

750 UTS-7503

600 UTS-6003

360.5×300
285.5×300
212.5×300

3.0 \14,693
2.5 \14,457
2.0 \14,221

適合天板
サイズ （D） 品番 質量

 ( ㎏ )
仕切板寸法
 　(Ｄ×Ｈ)

2 枚１セットの価格です

その他のオプション

はめ込むだけで
セット完了。
１枚使用で半面棚
板、２枚使用で全
面棚板となります。

詳細は総合カタログをご覧ください

全体均等耐荷重

128kg
（自重を含む）

1800×900 SURAC-1890-GYW
1800×750 SURAC-1875-GYW
1800×600 SURAC-1860-GYW
1500×750 SURAC-1575-GYW
1500×600 SURAC-1560-GYW
1200×750 SURAC-1275-GYW
1200×600 SURAC-1260-GYW
900×600 SURAC- 960-GYW

42.3 \83,286
38.0 \80,379
33.7 \71,893
33.9 \75,703
30.2 \68,867
29.6 \67,807
26.5 \59,007
23.0 \52,053

サイズ
 （W×D） 品番 質量

 ( ㎏ )

　高さ調整
タイプ移動式

SURAC-1875-GYW

H685 ～ 985 ㎜H685 ～ 985 ㎜
高さは 25 ㎜ピッチで調整することができます

H985 ㎜

H685 ㎜

全体均等耐荷重

128kg
（自重を含む）

ワークテーブル 150 シリーズワークテーブル 150 シリーズ RoHS2 指令対応  
　塩ビシート天板仕様バリエーション

※コボレ止め色は
　アイボリー色になります

75φゴムキャスター
自在ストッパー付×4個

75φゴムキャスター
自在ストッパー付×4個

別売 100φキャスターセットもご用意しております

●100φキャスターセットに付け替えた場合の高さ
　移動式H825 ㎜の場合はH855 ㎜になり、
　移動式H1035 ㎜の場合はH1065 ㎜になります。
　高さ調整タイプ移動式の場合はH715 ～ 1015 ㎜になります。
●積載荷重は自重含む 150 ㎏迄となります。

ゴム車 エラストマー車 ウレタン車

SEL-100RLS-4 SEL-100TPS-4 SEL-100UMS-4

自在ストッパー付　4個１セット

ネジ径：M12×P1.25×L25

オレンジブック価格
　  ( 税抜）発注コード

オレンジブック価格
　  ( 税抜）

発注コード

オレンジブック価格
　  ( 税抜）

発注コード

オレンジブック価格
　  ( 税抜）

発注コード

オレンジブック価格
　  ( 税抜）発注コード

696-8010

696-7998

696-3281

696-1588

696-1563

696-3234

696-6391

696-3270

696-3207
696-1562
696-3223
696-3228
696-6395
696-9502
696-3202
696-6426

696-6383

696-4798

696-6449

696-3195

696-4796

696-6412

696-8012

696-3184

131-8151

133-8690

132-1310

132-1381

132-1318

131-8226

133-7070

131-6654

\10,921
\9,900
\8,407
\8,721
\7,424
\7,267
\6,089
\5,264

564-2637

563-9473

564-4125

ＮＥＷ
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